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Dla miejscowych czytelników 
wydaliśmy dzisiaj rano dodatek 
następującej osnowy:

S B e r l i ł i  dnia 25. grudnia. Ź 
Wersalu dnia wczorajszego wieczór 
donoszą, iż dnia 24. bm. Francuzi od
nowili ataki w dwóch kierunkach na 
północ i na wschód, lecz skończyło się 
na krótkiej lecz zaciętej walce artyle- 
rzyckiej, gdyż mróz był tak silny, że 
kostniały palce. Nieprzyjaciel na obu 
punktach został odparty.

Kolumna pruska, posuwająca się od 
Tierzon lewym brzegiem Chery, zajęła 
■Tours dnia 24. bm.

Berl in dnia 26. grudnia. (U rzę
dowe.) Z Wersalu 25. bm. donoszą: 
Wczoraj tu nic znaczniejszego nie za
szło. lecz nieprzyjaciel biwakuje cią
gle jeszcze w wielkich masach na 
wschód od swojego frontu. Dzisiaj jest 
9 Btopni mrozu, ale pogodnie, bez śnie
gu i bez wiatru.

Jenerał Mannteuffel dopiero wczo
raj rozpoczął ściganie nieprzyjaciela 
ku Arras. Wczoraj próbow ał nieprzyja
ciel kilka zaezepnjch uderzeń na woj
ska Mannteuffla, aby zasłonić swój od
wrót, lecz został odparty.

Ł o iu ly n t  d 26. grudnia. Dzien
nik „Times* donosi z Wersalu, iż dnia 
23. bm. z Mon1-Valerien padały gra
naty do St. Germain. (Dalej z Mont- 
Valerien riż do Wersalu ; pr. r.)

„Daily Telegraph® donosi, źe Pru
sy zamierzają przy przy szłych rokowa
niach pokojowych żądać odstąpienia 
Nizzy z Sabaudją dla, papieża.

d. 26. bm. W sku
tek rozpraw Izby i wzbraniania się 
sejmu, uchwalenia natychmiast ustawy 
o pożyczce, ministerjum podało się do 
dymisji.

Bordeauz d. 25. grudnia. (Urzę
dowe.) Depesza jenerała Faidherbe z 
d. 24. bm .: Nieprzyjaciel stoczył z na
mi bitwę od t l .  rano do 6. wieczór. My 
byliśmy w korzystnych pozycjach przy 
dopływie rzeki 3Sommy (Selle ?) między 
Daours a Conty. Nasze wojska walczy
ły z podziwienia godną walecznością. 
W ciągu dnia brano wsie i odbierano. 
Nasze powodzenie było od 5. godziny 
zupełne, gdy piechota nasza bagnetem 
odparła Prusaków. Między 5. a 6. go
dziną oddział jeden Prusaków korzy
stając z ciemnego wieczora obsadził 
znowu niektóre wsie w dolinie. Nasze 
wojska biwakują w swych pozycjach.

(Conty miasto na drodze z Bean- 
vais do Amiem nad rzeczką Selle, 3 
mile od Amiens; pr. r.)

Podług wiadomości z Bazylei, No
wy Breisach i Kolmar opróżnione z 
wojsk niemiecki :h.

Z Havru d. 25. bm. donoszą, że 
6000 Prusaków uderzyło przed Yvetot 
na 5000 Francuzów Po dwugodzinnej 
walce cofnęli się ze stretą 200 ludzi i 
jednego zdemontowanego działa. Strata 
Francuzów' do 100 ludzi.

A l< M !* ęo il d. 25. grudnia. Do 
noszą, źe Prusacy rozpoczęli formalny 
odwrót ku Paryżowi.

(Odnosi się to do armii kB. Fry - 
dryka Karola i Meklemburga ; pr. r.)

Z teatru wojny.
Przez święta Bożego Narodzenia trzy 

ważne nadeszły wiadomośoi z pola bitwy: 
1) o odwrocie armii F ryderyka Karola, która 
szła na Alenęon i Lemans, i cofaniu się jej 
ku Paryżowi, bez Rtoczenia bitwy z armią 
jenerała  Cbanzy; 2) o bitwie z dnia 23. i 
24 b. m. między francuzką armią półuoeną 
jenerała Faidherbe a arm ią jenerała Mann- 
tenffla a 3) wiadomość o odnowieniu ataku 
armii paryzkiej w dwóch kierunkach na 
wschód i północ, dnia 24, b. m.

Pierws a wiadomość pochodzi zfranouz- 
kiego źródła. Jeżeli jest prawdziwą, to ope
racja armii jenerała Bnurbakiego na Orłeans, 
jest zapewne powodem odwrotn armii księcia 
Fry dryka Karola. Według listu Gambetty 
do jenerała Trochu, armia Bourbakiego skła 
da się z 3 korpusów i zreorganizowaną być 
musiała, z powodu rozprzężenia, jakie nastą 
piło w odwrocie od Orleanu, gdy dwie dy
wizje konniey Frydryka Karola siedziały na 
karku cofającym się ku Bourges wojskom 
franeuzkim. Że arm ia ta  operuje na Orle- 
ans i na tyły arn ii F rydryka Karola obja
wił to telegram rządowy franeuzki z Bor* 
deanx, uzasadniający odwrót 9. korpusu z pod 
Tours na Błois ku Orleano ń  operacjami in 
nych korpusów francuskich. W O.leanie

przeciw niej skoncentrowano teraz korpus 
Tanna (10.000 ludzi)"li.orpus 9ty (8000 łu 
dzi), dywizja jedna, detsszowana z pod P ary 
ża (10.000) — razem do 30.000 ludzi. Nie 
czują się jednak te wojska na siłaeb, aby 
mogły czoło stawić trzem korpusom Bour
bakiego, liczącym obecnie do 100 000 ludzi, 
i dla tego zdaje się, eofa się Frydryk Karol 
ku Paryżowi.

Nie tak  pomyślnie dla Franeji jednak 
stoją rzeczy na północnym teatrze wojny. 
Zanadto powolnie poruszał się jenerał F a id 
herbe od Arras i Cambray na Amieus i Harn 
ku Paryżowi. Czy potrzebował tyle czasu 
aby ściągnąć jeszcze wszystkie wojskowe 
oddziały z północy, czyli nie był jeszcze za
opatrzony we wszystkie potrzeby wojenne, 
do przedsiębrania tej wyprawy, więe tylko 
czoła swoich wojsk wysuwał naprzód, a sam 
organizował i przygotowywał się zakryty te- 
mi, wysuniętemi oddziałami, nie wiadomo. 
Dosyć jednak, że to opóźnianie mchów armii 
północnej posłużyło jenerałowi Manteufflowi 
do wycofania głównych swych sił od Rouen, 
zasilenia się 10.000 dywizją gwardji od a r
mii obsaczaiącej Paryż i połączeniu się z 
korpusem jenerała GSbena. i wyruszenia w 
40 do 50 tysięcy przeciwko armii jenerała 
Faidherbe, podczas gdy załogi na zachód od 
Paryża, zacząwszy od Metz, skoncentrowawszy 
się pod Rheims, posunęły się ku Laon i za
groziły z boku armii Faidherba, eo go znie
woliło cofnąć się znowu ku Amiens czy ku 
Arras i tam oczekiwać nieprzyjaciela.

Pierwsza wiadomość mówiłc, że dnia 23 
bm. stoczył Manteuffel bitwę pod Pont Noyel- 
les. Gdzie to Pont Noyelles leży, nie można 
było dokładnie oznaczyć. Dwa są Noyelles, 
jedno w am nd issem en t Cambray, drug e w 
arrondissement Lille. Druga wiadomość fran
cuska oznacza dokładniej miejsce bitwy, mię
dzy D ours a Conty, przy dopływie jakim ś 
rzeki Sommy. Daours nie znaleźliśmy ani 
w żadnym e łc wnika jeogeafieznjm, ani na 
najdokładniejsi yeh mapach. Conty zaś l ży 
w okolicy nad dopływem Sommy, tj. nad 
rzeką Selle, płynącą ztamtąd na północ do 
Sommy, do kt irej wpada niedaleko Amiens. 
Lecz na północnym zachodzie od An iens 
ku Arras leży także Contay, również nad 
rzeką wpadająeą do Somnny, więc bj ć może, 
że to w te) okolicy stoczona była b twa, 
skoro Manteuffel dnia 25. b. m. donosi, że 
rozpoczyna ściganie nieprzyjacida ku ArraB.

Pierwszy biuletyn francuski doniósł, iż 
Francuzi dnia 23. bm. zostali panami pobo
jowiska. po kilkogodzinnym boju działowym 
uderzywszy bagnetem na Prusaków i odparł
szy ich na całej linii. Drugi biuletyn fran
cuski powtarza poprzednią wiadomość leez 
dodaje, że potem korzyatająe z ciemnośei 
wieczora, oddział jedeu pruski obsadzi! nie
któro wsie w dolinie. Zapewne ten oddział 
obszedł stanowiska francuskie lub pojawił 
się na skrzydło ich. O bitwie z dnie. 23. bm. 
Prusacy nie ogłosili żadnego biuletynu, więe 
wnosić można, iż Istotnie była zwycięzką dla 
Francuzów. O walce dalszej z 24. bm. zaś 
biuletyn pruski już jako o zwyeięztwie p ra
wi, donosząc, iż Francuzi dis zasłonięcia 
swego odwrotu usiłowali kilku zaczepnych 
ataków, lecz odparei zostali, poczem rozpo
częli odwrót tak, że dnia 25. bm. Mannteuf 
fel ruszył za nimi w pogoń ku^ Arras. Ile 
jest w tym biuletynie pruskim prawdy, 
trudno odgadnąć. To jedno ae zestawie
nia francuskich i pruskich biuletynów wy 
wnioskować m iżna, że walka na północy się 
waży dotąd i stanowczo jeszcze. na żadną 
nie przechyliła się stronę. Armia jenerała 
Faidherbe je ;t bardzo świeża, r. nowych za 
ciągów po większej części składająca się, Że 
przez dwa dni (23. i 24. bm,) stawiła nietyl 
ko opór nieprzyjacielowi, lecz nawet szła na 
bagnety, uderzając na Prusaków, to już b ar
dzo wiele.

O stanie rzeczy pod Paryżem nie można 
sobie z ogóln.kowych biuletynów pruskich 
zrobić żadnego wyobrażenia, a francuskie 
biuletyny sięgają dopiero po 22. b. m. rano. 
Jedno tylko z pewnośeią wywnioskować 
można, że armia paryzka n e zakończyła 
wycieczek, le iz  dla silnego mrozu w strzy
mała operacje, pozostająe w zdobytych przez 
siebie stanowiskach. Zresztą z wycieczek 
tych, przedsiębranych małemi siłami w kilkn 
kierunkach, widać, iż paryzkiej armii nie 
chodzi o przebicie się przez obsaczenie, lecz 
o zatrudnienie armii obsaczającej, o zagra
żanie jej wszędzie, tak, by nie mogła wysy
łać posiłków na różne strony, a głównie ku 
północy i ku południowi.

Wszystkie korespondencje z pod Pnryża 
do niemieckich i angielskich dzienników 
utraciły dawniejszą pewność zwycięztwa. 
Już pomimo ostrej cenzury głównej kw atery 
odważają się korespondenci zwracać nwagę 
na wielkie trudności i wyrażać swe obawy i 
wątpliwości. Gwiazda jemuszu Moltkegn za 
czyna gasnąć w samym Wersalu, odkąd trzy 
wielkie popełnił błędy: 1) żle oblbzyw szy
siłę oporu P ary ża; 2) tle  obliczywszy silę 
oporu narodu francuskiego w ogóle i n e u- 
miejąe oeenió, eo się stanie, gdy wojna s ta 
nie się Indową ; 3) żle pokierowawszy po- 
śc:giem cofającej się w trzech kierunkach 
armii nadloarskiej i rzueiwszy główne siły 
tam, gdzie Frsncnzi byli najsłabsi, ku Bour
ges, przez eo całą armię Meklemburga na
raził był na zgubę, a armię Frydryka Karo
la Da wycieńeżenie chorobami, gdy w forso
wnych marsza ch przyszło przerzucić ją  od 
Bourges do Bhis i Beaugency.

Dzisiaj już w głównej kwaterze prutkiej 
starają się m.prawić te błędy Miltkego na 
łeb na szyję śc ągają wszystko, ( o broń dźwi

gać zdolne do Francji. Joszcze nie nadeszły 
rezerwy landwery na załogę do Alzacji, Lo 
taryngii. Szampanii, a już ściągnięto wszy
stkie tam stojące wojska Świeżo nam tele
gram doniósł, że z Nowego Breisacbu nawet 
(forteca) i z Kolmaru ściągnięto wojska i o- 
próżniono te miasta, tak samo z Lunerilu, 
Epinalu, Nancy, Toulu i Yerdunu. Odstą
piono od cernowania Longwy, Mezieres, 
Bietschu, a wojska ztamtąd idą ku Paryżo
wi lub ku Dijon i Laon.

Pomimo ostrej zimy pędzą Prusacy swe 
wojska forsewnemi marszami w punkta kon 
centraeji, bo widzą zagrożoną całą kampanię, 
wszystkie dotychczasowe rezultaty. Jak  to w 
ostatnim artykule wykazywaliśmy, stan rze
czy na teatrze wojny dla Prusaków tak się 
ukształtował, iż gdziekolwiek będą pobici, 
to od Paryża odstąpić muszą. Czyli Crarner 
z Garibaldim pobije W erdera, czy jenerał 
Chanzy księcia Frydryka Karola, lub Bour 
baki skoncentrowane pod Orleaoero wojska 
pruskie, czy Faidherbe Manntenffla, rezultat 
będzie zawsze jeden iż Prusacy będą zrou 
szeni cofnąć się od Paryża Jeżeli Werder 
zostanie pobity, to komunikacyjna i odwro
towa linia Prusaków wpadnie w ręce Fran- 

> Prusacy pod Paryżem będą ogło- 
i. Jeśli zaś Chamy. Bourbaki lub Faid- 
c pokonają swych przeciwników, to w 

u dniach ich armie pojawią się za ple- 
ifma1 obsaczającej Paryż armii.

[OKiSPOim GAZET? NARODOWEJ
L i p s k  d. 22. grudnia.

(G.) Od kilku dni urzędowa prasa pru
ska zmienił.', ton swój względem Austrji. 
Niedawno gazeta Spnnera miotała na polity
kę austriacką wszelkiego rodzaju podejrzenia 
i rozpłomieniał , nienawiść pom ędzy Berli
nem a Wiedniom, teraz h o v in c v l  Correspon- 
denz drugi rządu bramie: burgskiego organ, 
rozczula się w przyjaźni dia państwa Haos 
burgów i zapewnia, że krói pruski i cały 
niemiecki Związek pragnie utrzym ania naj
lepszych stosunków z Aastrją. Nuta wyzna- 
jąea przyjacielskie przekonania podobno już 
odesłaną została z Berlina do Wiednia. Po
prze ona tam stronnictwo centralistyczne w 
jego dążności pruskiej i ułatwi mu powrót 
do władzy, jeżeli w sferach decydująeyeh nie 
pozna ą się na farbowanych lisach.

Zmienienie tonu względem Austrji ozna
cza przedewszystkietn nienajlepszy stan in
teresów pruskich. Wojna we Francji nie za
kończona. Niemcy przestali już spodziewać 
się prędkiego pokoju. Opór zaś, jaki znaj
dują w P a ry ż a , utworzenie nowyeh armii 
nad Loarą, Saciną i na północy, których 
pokonać nio mogą; rozpaez napędzająca no
we tłumy do szeregów francuzkich dopiero 
co pokonanych, wszystko to odebrało P rusa
kom pewność zwycięztwa, z którego wy ro
dziło się było lekceważenie innych mocarstw 
i zuchwałe zadufanie w swoje siły. Żeby w 
chwili gdy Franeazi będą zwyciężać, nie 
wzięła Austrji ochota do wystąpienia prze
ciw Prusom, przewidujący Bssmark, wcze
śnie już uśpić postanowił wahająeą się poli
tykę Beusta, ramion przyjacielskich oplą- 
taniem.

Przyjaźń Austiji potrzebna jest także 
Prusom ze względu na fabrykowane obecnie 
cesarstwo króla Wilhelma. Habsburgi przez 
długie wieki byli cesarzami Niemiec. Insy
gnia i klejnoty -świętego rzymsko-niemie 
ckiego* państwa, korona Karola Wielkiego, 
znajduje się w Wiedniu; eh-;.rakter niemie
cki panująeej w Amtrji dynastji zaprzeczyć 
się nie d a ; że zaś król prnski w takim ty l
ko razie w powołaniu go na cesarza uzna 
głos Boga, jeżeli lud niemiecki z książętami 
niemieckimi zgodni będą w tem powołaniu, 
życzy sobie więe bardzo pozyskać uznanie 
cesarza Franciszka Józefa. Bismarś zapewne 
łatwoby się obył bez owego uznania, ale 
król nadzwyczaj ceuiąey dosto cństwo rodu, 
w dumie swojej dopiero wówczas zadowolo
nym będzie, gdy głowa najstarożytniejszej 
z rodzin panujących w Europie udzieli mu 
swego poparcia. Oto drugi powód przyjaciel
skiego nastroju w Berliuie dla Austrji.

Rzeczywistości jego nikt nie zaprzeczy, 
kto zna tajemne sprężyny, działające na 
dworze poczdamskim. Król jest człowiekiem 
niezmiernie upartym i równie pysznym jak 
zazdrośnym. Bismark najtrudniejsze przepra 
wy ma ze swoim panem. —  Wprowadzenie 
króla w kolej polityki, która go zrobiła za- 
boreą, władzcą i cesarzem Niemiec, więcej 
kosztowało Bismarka starań , niż wyprowa
dzenie w pole Napoleona, pokonanie Austrji 
i Francji. Dzisiaj król łatwiej słucha jego 
rad, jak  przed rokiem 1860, jednakże i te
raz, chociaż wie, że te rady służą najlepiej 
jego potędze, nie zawsze idzie za niemi. — 
W oponowaniu swojemu ministrowi znajduje 
król satysfakeję zazdrości, jaką jest przejęty 
do Bismarka z powodu, że opinia nie jemu, 
ale człowiekowi od jego woli monarszej za
leżnemu, przypisuje sławę dżwgniecia Prus 
na stopień pierwszej ootęgi w Europie. Bis
mark opanowywa wolę króla akceptowaniem 
jej dziwactw i pochlebianiem pysznemu d ą
żeniu. I w tym więc wypadku nastroił za 
królem politykę na ton przyjazny Austrji w 
celu pozyskania uznania starego cesarstwa 
dla parwonieszewskiej imperji swojego pana. 
nastroił ją  zaś z tem większą chęcią, że 
przez ten nowy zwrot soodziew asię zneutra
lizować politykę Austrji w razie zwyeięztwa 
Franeuzów, pomódz swojej partji w Wiedniu 
do objęcia władzy, a na wypadek otrzyma

nia uznania i pokłonu dla swego króla wpro
wadzić Habsburgów na drogę, którą zajść 
mogą na stanowisko, na jakiem  stoi wielbi- 
eiel Danta, król Jan saski.

Biedny ten król Jan  saski, jest dzisiaj 
niczem więcej tylko gubernatorem pruskim 
z tytułem monarszym i z atrybucją rozdawa
nia orderów. Z tej atrybueji korzystał w obe
cnej wojnie z hojnością ostatkami goniącego 
pana. W ymyślił dla króla pruskiego nową 
dekorację, a książąt, jenerałów pruskich oraz 
i walecznych ze swojej saskiej armii obsy
pał orderami. Waleezni jego żołnierze obok 
medalów za bicie Prusaków (1866) zawiesili 
krzyże za ich obronę, kto wie, czy jeszcze 
kiedyś nie będą otrzymywać gwiazd za spra
wy w obronie F rancji? Na tym Bożym świę
cie wszystko jest możliwe. Gdy zaś zjedno
czenie Niemiec bynajmniej nie jest skonso- 
lidowanem i przy silnem mierzeniu, znownż 
się rozlecieć może na drobne cząstki, możliwą 
jest więe także przewidywana przez nas 
ewentualność.

Ale, z powodu orderów jeszcze jedno 
słowo. Urzędnicy tacy, którzy otrzymali or
dery od króla pruskiego, zażądali według 
starego zwyczaju pozwolenia od swojego mo
narchy do ieh noszenia. Król Jan  rozumie 
się udnelił pozwolenie, nie wiedząc, że przez 
nie ściągnie na siebie gniewy liberalno - na
rodowej partji, której orgrnem jest National- 
Zeituiig. Saksonia a Prusy, powiada wspo
mniana gazeta, są jednem państwem, zkądże 
przj szła królowi Janowi ochota udzielania 
pozwolenia do noszenia pruskich orderów? 
Chyba uważa on Saksonię za państwo samo
dzielne, siebie zaś za niepodległego króla 
Skoro udziela pozwoleń na noszeme pruskich 
Orderów, nie zrzekł się swojej udzielaośei. 
F ak t ten dowodzi, że król kryje w sobie 
niebezpieczną dążność separatystyczną Na za
czepki National Z/g. n ikt me odpowiedział 
ze strony saskiej, gniew więc oentralistów 
na króla Jans przeszedł nicpcstrzeżonym, my 
atoli u/najem y za właściwe ślad j go w w a
szym dzienniku zanotować, a to w celu po
kazania, dokąd zaprowadzić mogą Habsbur
gów Niemcy wiedeńscy, przemawiający za 
przymierzem z Prusami.

Ostatnie wiadomości.
Z Londynu telegrafują do Tagblattu w 

sprawie konferencji pod d. 24 b. m. co na
stępuje : „Reprezentanci wszystkieh mocarstw 
mających wziąć udział w konferencji dla 
sprawy czarnomorskiej, oświadczyli lordowi 
Granyille, iż do ostatniego b. m. zaopatrzeni 
już będą w specjalne instrukcje eo do zacho
wania się podczas obrad, więe nie ma już 
żadnej przeszkody do zebrania się konferen
cji. Konferencja zgromadziłaby się jnż w ten 
czwartek (29 b. m .): gdyby tylko mógł przy
być tak prędko p. T hiers, desygnowany do 
reprezentowania Francji®.

W sprawie czarnomorskiej jest Austrja 
brzpośrednio interesowaną przez Dunaj, ezyli 
raczej ujściem Dunaju Traktatem  paryzkim 
z roku 1856 zapewniono bowiem bezwarun
kową swobodę żeglugi na tej rzece, gdy na 
wypadek przypuszc enia Moskwy na Czarne 
morze, Dunaj byłby wydany na jej łaskę. 
Z tego powodu otrzymał hr. Apponyi, mają
cy reprezentować austrjacko-węgierską mo
narchię na konferencji londyńskiej instrukcję, 
ażeby żądał uznania kwestji żeglugi na Du- 
na.n za ezęść integralną obrad konferencyj
nych, i aby w razie jakich zmian w stypnl - 
cjach co do neutralności Czarnego morza, u 
bezpieczono odpowiednio Dunaj.

Pod Nnits (18. b, m.) wytrzymywał jen. 
Cremer ataki 18 000 Niemców z siłą tylko 
10 000 ludzi więcej jak przez siedm godzin. 
Cofnął się w zupełnym porządku wszystkie
go n 1000 metrów, wyczekując posiłków dla 
siebie. N erney nie śmieli niepokoić go. W 
dniu 19. b. m. opuścił Werder Nuits, nie po
chowawszy nawet zabitych. Z Lyonu dono
szą, że w tej bitwie mobile Rbony i Giron- 
dy, jakoteż franktirerzy Cevennów i z Lyonu 
odznaczyli się chwalebnie.

Nrdd. A. Ztg. donosi, że niemieccy u- 
rzędnicy nowo uorganizowanego sądu dla 
gubernatorstwa Metz , przybyli do tego mia
sta, ażeby udać się ztam tąd na swe stano
w iska.

Do Frank. Journ. piszą z Bazylei pod 
datą 18. grudnia: „Dnia 15. b. m. odbyła
się pod Belfort, pemiędzy Bois de-Bosmout i 
Andelnans, bitwa, w której wojska niemie- 
cuie zabrały około 90 jeńców ; z tyeh 69 o- 
desłanych zostało następnego dnia do Mul- 
house, dokąd przybyli wieczorem Wiadomo
ści z Belfort potwierdzają, że to miasto przed
stawia widok bardzo sm utny; na przedmie
ściu de France nie ma już ani jednego do
mu nieuszkodzonego®.

Z dniem 8 grudnia ustało już w Niem
czech przyjmowanie listów i posyłek prywa
tnych dla wojsk, znajdujących się; na wido
wni wojny. Dnia 16. grudnia posłano do 
Francji ostatni transport. Od 15. październi
ka do 16. grudnia posłano ogółem do F ran 
cji , za pośrednictwem poczty polowej, 
1,219.533 pakietów w 82 355 torbach. Oprócz 
tego posłano tamże 560 wagonów dla dróg 
żelaznych i kilkaset wozów zaprzężonych 
końmi dla 'wojsk.

Jakiś deputowany rajchstagu, co jeździł 
do Wersalu jako członek depntacji w spra
wie cesarstwa, obliezył, że gdyby przyszło 

| do bombardowania Paryża, to przez d w a  
j d n i musiałoby pięćdziesiąt wozów wozić 
> amunicję z Lagny (ostatnia stacja kolejowa

przed Paryżem), aby wystarczyło jej do 
strzelania na j e d n ą  m i n u t ę !

Jeden z korespondentów obozowych do
nosi, że teraz już dobijają Prusacy ciężko 
rannych (nawet podobnoś i swoich) na polu 
bitwy, aby daremnie nie męczj li się, gdy nie 
ma możności opatrzyć icb dla niedostatecz
ności służby lekarskiej.

Brąu obrony narodowej otrzymał naetę- 
jącą depeszę :

Bourges 14. grudnia.
Gambetta do Jul usza Favre i Trochu.
r Od cztereeh dni zajęty jestem » Bour

ges z Bourbakim reorganizacją tr/.ech kor
pusów pierwszej armii nadloarskiej. miana- 
wieie 15., 18. i 20., które po ustąpieniu z 
Orleauu znajdowały się w bardzo zL m s ta 
nie. T a  praca wymsga jeszcze 4 do 5 dni. 
Zajmowane przez Bonrbakiego pozycje za
słaniają zarazem Nevers i Bourges; inna 
część armii nadloarskiej, odstąpiła po opu- 
szezeniu Orleanu ku Beaugency i Marche- 
noir, w których to pozycjach powstrzymała 
wszelkie kuszenia się Karola Frydryka, 
dzięki nieprzezwyciężonej energii jenerała 
Cbanzy, który zdaje się być tym wojowni
kiem, którego wytworzyły dla narodu naj
świeższe wypadki.

„T a armia, złożona z korpusów 16., 17. 
i 21., i stosownie do rozporządze ń jenerała 
Trochu wspierana wszysikiemi silami Zacho
du wykonała odwrót uwielbienia godny i za
dała najcięższe straty  Prusakom. Cbanzy od
ciągnął z daleka obchodząc Karola F rydry
ka na prawy brzeg Loary. Frydryk Karoi na
daremnie próbował przekroczyć Loarę pod 
Amboise i Biois i zagrozić Tours. Cbanzy 
znajduje się obecnie w najzupełniej-zem bez
pieczeństwie w Le Perche, gotów prz jść w 
zaczepne w kierunku..., jak skoro wypo zną 
jego wojska, które od 30. listopada do 12. 
tai. nieustannie w podziwienia godny spo
sób walczyły z przeważnemu 8 łanui nieprzy
jaciela. Widzicie więe, że armia loarska da
leko jest od tego. aby była zmszczoną, jak 
to pruskie kłamstwa ogłaszają. Podzieloną 
ona jest na dw ie równe armie, gotowe jo 
dna...., drnga..., maszerować na...

„Faidherbe na północy miał odebrać La 
Fere z mnóstwem amunicji, artylerji i pro
wiantu. Niespokojni jednak jesteśmy o w a
sze losy. Prawie od ośmiu dni nie mamy 
żadnych o was wiadomości ani bezpośrednio, 
ani przez Prusaków, ani też z zagranicy. 
Podwodny telegraf do Anglii przerwany. Co 
się tam dzieje ? Wyrwijcie nas z niespokojno- 

1 śei i korzystajcie przy południowo zachodnim 
wietrze ze sposobności wypuszczenia balonn, 
który prawdopodobnie opadnie w Belgii.

„Ruch odwrotny Prusaków coraz wyra 
żniej występuje na jaw. Zdają się być zm ę
czeni wojną. Jeśli możemy wytrzymać, — a 
będziemy mogli jeśli energieznie zechcemy, 
a tiynm f nasz będzie. Według pewnych 
wiadomośei, które mię doszły, mieli ponieść 
niedawno ogromne straty. Zaopatrują się w 
żywność z największą trudnością. Ałe po- 
t r ’eba być gotowym na największe ofiary, 
lamentować nie wiele, a walczyć do śmierci. 
Wewnątrz panuje najdoskonalszy porządek. 
Rząd obrony narodowej wszędzie jest po
ważany i wszędzie znajduje posłuszeństwo *

Telegramy „Gaz. Narodowej.4'
W iedeń dnia 27. grudnia Dziś 

zmarł jenerał Móring.
Eł&onstagltyuoi>«*£ dnia 26. 

grudnia. W skutek udzielonego konsu
lom w charakterze póturzędowym me- 
morjału księcia rumuńskiego o potrze
bie zmiany konstytucji, Turcja zawia
domiła mocarstwa, iż w konstytucjach, 
które Rumunia sobie sama wytworzyła, 
nic a nic zmieniać nie inoże.

IP Ic tr ^ iir jD  dnia 20. grudnia. 
Król Amadeusz dzisiaj odjechał. Jene
rał Cialdini, jako -pełnomocny minister 
udaje się do Madrytu, otrzymawszy 
tytuł księcia Gaety.

C ena  jed n eg o  eg zem p la rza  3 cni



Spodium
I Kaufe ich in fo-ten in . iffectirer 
| und e*f Lisferung pr. Oassa und 

bemusterte Anstellungen
1 5 .  W .  S J e t i u a n n

i 4486 2—2 in BresUu.

Waare . 
aibitte

L. 1137.

K O N K U R S .
Wydział Rady powiatowej Sa

nockiej rozpisuje niniejszem konkurs 
na posadę sekretarza Rady pown- 
towej Sanockiej z roczną płacą 
700 Zł. W. a. 4471 3—3

Ubiegający musi mieć dokład
ne wiadomości praw administracyj
nych, ustaw autonomicznych, być 
biegłym w koncepcie, manipulacji 
kancelaryjnej i fachu kasowym, tu
dzież rozumieć oba języki krajowe.

Term’n konkursu upływa z 
dsiem 15. stycznia 1871. do które
go czasu kompetenci sw'e podania 
o udzielenie tej posady alegowane 
dowodami uzdolnienia i dotychczaso
wego zajęcia, przysłać mają do Wy
działu Rady powiatowej w Sanoku.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Sanok dnia 14. grudnia 1870.

Proszek od kataru
Dr. A. F C fiA SSK E

(specjalnego lekarza do słabości p ier
siowych, Habsburgergasse Nr. 10 to 

Wiedniu)
okaził się jako prawdziwym środkiem lecz
niczym na kaszel, katar piersiowy w po- 
czętsach suchot, grypie, zaflegtnieniu dalei 
na zgagę (kw a.y) u dzieci, oa kaszel ku r
czowy w tysiącznych arypadkacn i stał się 
przeto niezbędnym środkiem dla każdej 
familii.

Cena pudelka wraz z opisem użyeu. 
kosztuje 60 ct.

Główny skład dla Galicji w aptece 
p. A. Berlinera, we Lwowie. Również pole- 
ca się.

P a s t y l U l  a  l a  R l c h e l l - ' -  naj- 
lp s z y  środek, wzmacniający podupadłe aily 
mężczyzn. 4211 6 — 6

Pow szechn ie  nlubiony i w e d łu g  
zdania lekarzy dośw iad czon y  

N l y r j  j s k i  4211 8-48

SOK ZIOŁOWY
w świeżym stanie zawsze do naby
cia we Lwowie w handlu korzennym

Karola Schubutha
Cena flaszki H7  ct w.

Do wydzier&awirnifl.
W S/czawnern 3 mili od Sanoka % mile 

>d Leski na gościńcu Węgierskim, stacja ko 
lei Prze r y 9ko zjiif kowskiej je jt tło wydzit rż i- 
.rienia od 1. maja 1871 na lat 3 iub 6 m l  j  «i 
w o d n y  i tartak dobrze urządzony na wo
dzie z rzeki Ostawy, wraz, ze stępami czy
li Foluszami do bicia snkna górskiego. Do tar
taku dodane być może 500 do 1 00 kloców 
drzewa jodłowego rocznie. Jest także do wy
dzierżawienia od 1. maja 18 i 1 prawo propi
nacji z 3 karczm mi z których jeuna przy 
stacji kolejowej z zajazdem d ru g i z obszerną 
wozownię i zajazdem przy gościńcu wśrodku 
wsi trzecia ?aś bei zajazdu.

Do pro macji tej dodane być mołe. 2 0 
morgów po li ornego. Przez czas trwania bu- 
iowy solei wolno będzie dzierżawcy w udię- 
bie Szczawnego stawiać baraki w których 
wyszynk trunków  prowadzić będzie mógł.

Dzierżawy powyższe tylko za kaucję 
w wysokości połowy rocznego czynszu wypu- 
-.zczcne będą, Zgło-ić się można do w łaścicie
la w Szczaw nem poczta Bukowsko pod adrc~en; 
M. GROBLEWSKI. 4431 3—3

Kupno ks iążek
i muzykaliów

od osób prywatnych, dublonów, pu- 
bliczBych bibliotek, jakoteż całych 
składów książek, od księgarzy i an- 
tykwarjuszów tudzież zakupno koper- 

sztychów i litografii.
JB ® 3 Większe zbiory stare, i 

papier używanych gazet kupuje się 
na cetnary. Oferty do

Adlof Kuranda.
Wien, M ai8nniliau8trasse Nr. 2

Magister Farmacji
poszukuje 4-i 79 i —2

dzierżawy Apteki.
Listowne zgłoszenia przyjmuje .dminiatra- 

cja G azety  N a ro d o w e j.

H E R B A T A
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Joh .  S ch o n b ich lera
handel herbaty

Wien, Stefansplatz6 (Zwetteihof,| 
poleca

na jlepszą  czarną  karaw ano-\ 
w ą herbatę m oskiew ską  

wiedeński funt po zir. 2, 2.50P
o, 4, 5,

na* przedniejszą  karaw i i now ą  j 
herbatę kw ia to w ą , wiedeński) 

funt po 3, 4, 5, 6. 1 zir 
N a jp rzed n ie jszy  R u m  z J a -j 

m ajk i, Cognac, A rac, L ikw o ry .

I
m
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00
>
H

>

H E R B A T A

S a k i a d e i n  k s i ę g a r n i
J .  A .  P E L A R A

w R zeszow ie , 4356 5 - 6
wyszedł i jest we wszystkich księgarniach 

d nabycia:

S k ł a d  fabiyozDj  porce lan y  
J. Poy Naf t sse w Wiedniu,

poleca n a  w y p r a w y  i  p o d a r u n k i  
w a z o n y ,  w a z y ,  przybory do pis-.nia i na 
zapałki, koszyki na karty wizjtowe, fiukta i bu l
ki, kielichy z przpdniej porcelany na bukiety, 
udziez przedmioty galanterji z porcelany zwy

kłej do najlepsipj,
Serwis stołowy, starego fasonu, gładki po 

zir. 8.5J. 10, i 2 .
Serwis stołowy z modnym garnuszkiem I sosier- 

ka złr, 12.50, 13, 14, 15.
Serwie stołowy wyrzynany złr. 16, 18, 20 1C \ 

Na 6 oaob 40 sztuk.
Serwis stołowy starej formy złr. 21, 22, 2 26. 
Serwis stołowy modny garnuszek i stsierka po 

złr. 25, 26, 3j>, 32.
Serwis .itołowy wyrzynany zir. 32, 36, 40, 200 

Na 12 o b ó o  81 situk .
Serwis do herbaty lub kawy na 6 osób po 

złr. 3.50, 4, 5, 6, 8, 10 do 30.
Serwis do herbaty lub kawy na 12 osób po 

złr. 6, 3, 10, 20 do 60.
Serwis do umywania 8 sztok złr. 4, 6, 8, 10 

do 30 złr , biały 2 złr. 60 ent.
Stolik do umywania z lanego żelaza po zir. 7. 

8, 10 do 16 złr.
N a j l e p s z y  k i t  d o  p o r o e l a n y  2 5  o t .  

p r o s z e k  d o  o z y s z o z e n la  20  o n t.
Zlecenia us .t czniają się za pobraniem 

poczluwem. Ceuniki f  anko. 3735 9— 12

ŚWIATEK BOŻY
i życie na nim

przez
SZCZĘSNEG O  M O R A W SK IE G O .

O n a  80 cnt.
Nowsze dzieła nakładowe powyższej księgarni: 
B ugno M., P rzew odn ik  w  p ra k tyczn e j n a u -1 

Ce stylu  dla s • t- 6ł p o czą tk o w i 1 zł. 5 i c ! 
B obrecki J  , K sią żka  kucharska  1 zł. 60 c ' 
Seg tl D r. E , P odręczn ik  Sądo-  i

w o-L ekarsk i ........................... 1 zł. 40 c . !
W inogrona ja ko  środek leczniczy 

przez Dr. Ed. S e M a .................................40 c

P rzecie  zanieczyszczeniu krwi
1 w e  In nnym sł«bośr iom zalecają się

Boi d ta
prawdziwe

Amerykańskie Pigułki r o ś l in n e ,
(American’s Patent) 

sławne przez 6. letnie doświadczenie jabo | 
prawdiiwe 

P i g u ł k i  z d r o w ia  
Takowe u s u w a j ą  złe soki, istroici, 

zaflegmienia, e / . j  s /  e z i j  krew, żolędek, j 
żółć i płuca. Nisz zązłe skutki metalicznych] 
i innych złych lekarstw i I. p. Bliższe szcze 
góły w przepisie nżycia.

Pewność i prawdziwość gwarantuje stem
pel fu m y : D r o c u e r i e  A n i .  H e r m .  
B o l t l t ,  6 e i i e '  r  ( B u l s s e ) .
Pudełko 3 fr a n k i  czyli 1 złr. 5 0  ct.\ 

za opakowanie 20 ct- 
We Lwowie nabyć można w ap

tece pod ,,sreornym orłem11 Zygmunta 
Ruckera. 3999 11—12

Rewolwery.
(nowego systemu)

Ta broń nie ma żednej innej sobie równej, gdyż w konstrukcji tej 
broni połączone są prawdziwie wszystkie przymioty, a to: dokład
ność, dalekonośność, pewne umieszczenie nabojów, piękna i
wytworna i stateczna robota a przy tera po nadzwyczaj

tanich oenach:
Selbstspanner o T milimetr kalibru z 7 strzałami po 10 zł. do 12 zł.

1 0  „  „  6  „  „  1 2  „  1 4  „
wojskowe 6 „ ,, 14 „ „ 16 „
7 mil. po 3 zł. io  mil. po S 50 ct. do rewolwerów 

wojskowych po 4 złr. 50 ct. za 100 sztuk, 
po 2 złr. Zamómienia załatwiają się za pobraniljp 

pecztowem.
Haupiagentie f u r  de oestr. ung. Monarchie u

R. SCHMIT in Wien,
S l « d t | H i t r t n r r r l n E  N p . I f .

N aboje 

Torby

4352 7—?

P A S T A  i S IR 0 P i  k o d e i n a
p* BERTHfi w Paryżu.— MAJ TT * Łł* J

■zvvfszeeo°keaszln  m»ŻC iŚ* 7  Por<5wna°ie * powyższym na uśmierzeni* na ju p or  
:h o w V c h D ł u ć  b r o n l l l l l '  kaur<5w- k ok lu szu , z a p a le n ia  n aczyń  óS d e  
P iersfow e w szelL go ró“ Iju nieOCem0ny w P ^ ^ a c h  su c h o t  i na ir r y ta c y e

czywszego
ch o w y ch  L
p ie r s io w e  wszelkiego rodzaju.
.Jl"dek,tenKdla własności odznacxony rzadkim we Fr&ncyi zaszczytem.

wfróu specyfi,anych iê
P. K un .S Wwny r Pay zu  u p - BBRTHŹ, 24, r u t  de-, fccoles; w Brodach w aptece
czywskirpa weDLu'0un« w P. M ik o lisch ; w K -a ^w U  w  aptr- J._ t'z '  oskiego; w Poznaniu  u Dr* HitNKBWiczjt. p

Poczet Świętych i błogosławionych pańskich
pochodzenia słowiańskiego, 

obraz wielkich roznmrów (4 łokci w kwadrat) wykonany staraniem wydawcy 
Galerji królów i hetmanów polskich, stanowi podobnie jak dwie pierwsze litogra
fie prawdziwą ozdobę polskich domów. Ułożony według najwierniejszych wzorów 
zasięgniętych z ksjąg dziejowych (66 iigur), jest to piękny pomnik naszej wiel
kiej przeszłości, jakim się żaden nęród nie poszczyci. Egzemplarz litografowany 
kosztuje 2 złr., fotografowany zaś 1 złr. — Zamówienia tychże obrazów czynią 
się listownie albo za potrocą kart korespondencyjnych pod adresem : Do admini
stracji Przyjaciela domowego we Lwowie, która przesyła natychmiast zażądane 
egzemplarze za zaliczką pocztową, We Lwowie można takowe nabyć w ramach 
lub bez ram w sklepie pana Jaskólskiego pizy placu Marjackim.

Administracja posiada nadto szczupły zapas następujących iliutrac-j: Msza staro
polska egz. 1 7.łr., Wjazd królowej Jadwigi do Lwowa 1 złr., Unja lubelska 50 ct.; di- 
lej fotografie większych rozmiarów treści historycznej: Obiór Piasta królem Polskim. 
Zaprowad enie w i-ry ebrzesciańskiej w Polsce, Zaprowadzenie tejże w Litwie, Błogo 
sławieńatwo sw. Jadwigi, Bitwa p >d Warną i Zgon Żółkiewskiego pod Cecorą. Wszystkie 
te 6 fotografij kosztują tylko 3 złr.

Są także do nabycia: „ P rzyjacie la  domowego"  roczniki 1868, *1861 i 1376, e-
gzempl. po 1 złr. 50 er albo wszystk e trzy 4 złr.; „ G w ia zd y  ‘ ozasopijma d la  nie
wiast; polskich, półrocza 1869 i 1870, egzempl. po 1 złr. 20 ct. albo obadwa razem 2 zł.
Prenumerata na rok 1871. na „Przyjaciela dom.1 razem z „ Gazetą wiejską11 

„Przeglądem politycznym1' wynosi: całorocznie 4 zfr. 20 cl. albo póf"oc/ftie 2 złr. 
10 ci.; na , ,Gwiazdę<l, ctasopistno ilustrowane dla niewiast: caforoczir.e 3 złr. albo 
półrocznie 1 złr. 50 ct. Wszystkie urzęda pocztowe przyjmują przeupłaty, we 
Lwowie zaś handel P. Jaskólskiego przy placu Marjackim. 4387 3—3

C. k. uprzyw.  ga f ie ,  a kcy jny  S a u k  Hipoteczny .

Kupon styczniowy z 1871 roku od kwitów 
tymczasowych na akcje c. k. uprzyw. galic. 
akcyjnego Banku Hipotecznego, na który po 100 zł.
W. a . wpłacono, ściągnięty zostanie począw
s z y  od

2. stycznia 1872. za wypłatą
a K - J i ’ W * m  &  £ * < •

vre Lw owie przy kasie głównej, w Krakowie  
zaś, CzernioTOcaęh, Samborze, 7'arnopołu i 

iiiah we filiach Danku Hipotecznego.
Dyrekcja 

L w ó w  dnia 15. grudnia 1870 ,
^ S S i  S B fiB S S S S iM B M S S S S S M S iS S B aaS H i

Filia banku an<do. austriackiego we L w o w ie .

D l a  m i łośn ików sportu l y ź w o w e g o !

^416  4— 12

P ra w d ziw e  paten tow ane ły żw y  angielskie  
najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji w najwięk

szym wyborze.
Para dla dzieci 90 ct. 1.20 J.60 1 2 ztr. \  jcom j 

„ ,  pań zir. 1.50 2, 2 50, 3, 4 zł. > P
„ „ męzczyzn 1.50 2. 2 .5 o3 ,4 , 5 zł. 7 1 Przyboraml

Jacąues H ainest P aten tow ane łyżw y . 
wyrabiane podług systemu z tego sławnego mistrza łyżwo- 

wego.
Para kompletnych dla pań lub męzczyzn po zł. 5, 6, 7. 

G łów ny sk ła d  A . F ried m a n n  w W iedniu . 
P*ht*rmr»8se Nr. 2<t. naoneeiw  Carlthe^ter.

Wyciąg z  umieirczonej  roepraw y umiejętnej w  czaaopiśmio „Medlziniscbe P resae“ Nr.  38 (a 1870) 
przex lekar ta  specjalnego do słaboSci pieraiowycb i gardła, D r .  ALKKSAKDKA K L E I N ;  pod t y t ł e m :

D oón lad ezen ia

o skuteczności g le ichenbergskiego  soku p iers io w eg o  i g le ichenberg-
skieh pastylek.

Chlubnym wyjatklam w te j mierze jest gleichenborgski eok pie rsiowy i psatylki de Gleichenberg; 
a t o  z  t e g o  p o w o d u ,  p o n i e w  a i  p o l e g  a j a  n a  z a s a d z i e  u z n a n y c h  s u b s t a n c y j  m i n e r a l 
n y c h  £ r ó d e ł ,  z a w i e r a j ą c y c h  a k u t e c z n o S c  l e c z n i c z ą ,  z e s t a w i o n y c h  w s p o s ó b  u m i e j ę t n y .

Przycem »ok nie je s t  nudzaco s łodkim, ja k  inne Środki, które z czasem obrzydzió mogą, lecz sa 
bardzo przyjemnego,  chłodzącego smaku, t a k  samo I pastylki a przy tem  mają zaletą t a n i o ś c i .  Polegając 
na wielu sprzyjających wynikach, które osiągnięto za  pomocą tego prepara tu , zw racamy uwagę

(cierpiących na piersi)
na te  wyborne 1 doświadczone środki lecznicze l uspakajające tom więcej,  i o  skutkują  na k o k l u s z ,  k a 
s z e l ,  c h r y p k ę ,  k a t a r  w k r t a n i ,  c h r o n i c z n y  k a t a r  p i e r s i o w y ,  A a  p l u c i e  k r w i ą  i s u c h y m  
k a s z l u  p o ł ą c z o n y m  z  c i e r p i e n i e m  r u r y  o d d e c h o w e j .

Cena cynkow a k a p s la  o p a trz o n e j fln szk i soku  g-lc ichcnbergsk irg-o  I z łr .  
Cena o p iecz ę to w an eg o  p u d e łk a  p a s ty le k  g le ic h e n b e rg sk ie h  «0  cnt. w . a. 
Dokładno przepisy, k tó re  do każdego artykułu  sio dołączają, ułatwiają ich użycie.
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Fabrik und Central-Yersendungs-Depot
en g ro s  e t  en dctu il

u A. E r a s o v e c z ,  (Apotheker)
in Peldbach (S te iermark .)

W e L w ow ie do nabycia  w  ap t. A dolfa B e r lin e ra  i Z ygm unta  R u c k e ra .

l ' ' « * z c s ł « ' O g v s - * p r z *  <! p o t i r u b m n a c i n  I
Żadnych już piegów, opalenia od słońca, żółt> < h plam «,mars:czków! Jedyny środek zapobie- 
giijący opslen u od słońca ! Pię' ni sć i młodość przywrócić może tylko sły ne na caty śwjat

EhU DE ŁYS BE ŁHOSE
liliowe mleko piękności,

wypróbowane, przez król. prns, rządową wł idzę, lekarski rrzez wiystkich znakomitych lekarzy 
medyczne fakultety, damy i panów uznan • za jedyny skuteczny środek utr -.ymania olekności, 
aby skórę j <daocreatiie uc ynić oślepi jęco b ia łę , m iękką, delikaluą i zapalenie usunąć; po 

zniżonych cenach w oryginalnych flaszkach  po 2 zir. 60 co*-, i t złr. 3 cnt. w. a. 
Berlin 46 Jflgerstrasse. 1J 1OS6 Hoflieferant.

Glównr skład dla Galicji tylko w handln

F r a i i e i s x k 4 »  B ^ l i r 9 S f * I t u r
4 ’R1 S— 6

Filia banka anglo. austrjackiego
podaje do wiadomości, że wszelkie

Asypa ty  kasowe
wypłaca pucząwsz/ od II. b. m. filia c. k. u- 
przyw zakładu kreoytowego dla handlu i prze

mysłu we Lwowie
We Wiedniu osy u; na ty  filii wy placać będzie jak 

dotąd bank anglo - austryjacki.
Lwów dnići 1 i. grudnia 1870. 4451 3— 3

P

Nie do uwierzenia
a przecież

p r a w d ą  j e s t ,
że następujące

u re g u lo w a n e  z e g a rk i
sprzedaje się

l»o lak śmiesznie ailz- 
liiela cenach.

| f |  - I m  prawdziwy angielski srebrny zegarek cylinder z kryaztałowem szkieł- 
f  I U  i i i  • kiem, wskazówką minutową wraz i  łańcuszkiem, medalem i innemi 

ozdóbknmi z złotu talmi.
IQ  b L u  C O  n i .  r  prawdziwy angielski, delikatnie w ogniu wyzłocony, sre- 

tml I m U U  U li  La brny zegarek Chronometer z podwó uą kopertą pięknie 
emaliowany wraz z delikatnym łańe,, medalem i o>dólikami ze złota talmi. 

|C  h j .h i  C U  p n ł  prawdziwy angielski, delikatnie w ogniu wyzloco- y sre- 
l i l  fc • I a U LI U li  La brny zegarek Chronometer z po edyńczą kopertą wraz 

z łańcuszkiem, medalem i ozdibkami. 
i A  - l -  prawdziwy angielski z prawdziwego talmi złota zegarek, rylmdor nnj- 
1^  “ • !  a nowszy, z podwójnem krzyszt szkiełkiem, przezco chnoA-ż zamknięty 

przyrząd widzieć można, wraz z tańc., medal, iozdó ami ze złota talmi. 
l / l  ,  ) zegarek ze złota talmi, z podwójną kopertą, sprężynką odskakującą, 
1^  f c l l  a krysziatowem szkiełkom , z przyrządem z niklu w rat z r rawdziwy^m 

łańcuszkiem ze złota talmi.
IT 1 7  li*  prawdziwy angi lski irrb rny  zegarek anker z krysztalowem szkieł- 
l »  “ 1 1 • kiem i piętnam i wyrobieniami wraz z łańcnszk., medal, i nzdóhkami. 
IR o l h n  IR anffle' 8*l ' e Prince of Waler zegarek remontoir mocnego
I '*  w i l l  U IO  4 1 1  a składu z krysztalewem szkiełkiem, urządzeniem z niklu

z prawdziwego złota ta lm i; te zegarki tern się odznaczają, że bez kluczka 
nakręcać je  można; do tych zegarków ofrzymu;e Lażdy iańcuszek wraz 
z medabom m i ozdóbkami ze złota tnlmi gratis.

IC  o l h f t  IR  mnh  zegarek damski, prawdziwie srebrny i prawdziwie
■O w l l l l l  IO  £ 1 1  a wyzłocony, z prawdziwym łańcuszkiem koto szyi i kuta

sikiem wraz z ozdóbkymi.
IO  yJLw, srebrny zegaiek cylinder z sprężynką odskakującą i mocnem szkieł- 
IO  £ 1 1  a kiem kryształ., wraz z tsńcuzk., medal, i ozdóbkami ze złota talm i 
O O  7 Lm deliks-ny srebrny zegarek anker z 15 rabinami wre z z delikatnym 

£ 1 1  a łańcuszkiem i medalionem ze złota talmi.
O O  m La* srebrny zegarek remontoir bez klu zyka daiacy się nakręcać wraz 

£ 1 1  a z łańcuszkiem i

we Lwowie, w Rynku p .d 1. 239.

KELLER & ALT in Wien.

Piękne

fmro dia miasta
zir. 4 5 . 

Prawdziwe sledmiogrodz.

futro do podróży
z l u m ó w k ą  s z o p ó w  złr. 40.

Wytworne

ubranie  m ęzk ie
zdumiewająco tanie u

Kellera i Alta
W ledener  Hauptst foase Nr. 11 
naprzeciw Freihauae , róg Pa-  

niglgaase.
C e n n i k i  f r a n k  o. 

Suknie, które się nie podobają 
będą n&powrót przyjęte.

Dobrze watowana

s u k n i a  z i m o w a
złr 18.

Bardzo przednia

s u k n i a  z i m o w a
eleganckiego fasonu 

zir. 3 0

Ponieważ każdą suknię, która się me podoba na powrót przyj- 
mujemy, zaręczamy za rzetelną i sumienną obsługę.

f f i H I f M E  2 A i L
krawcy i pusiadacze medalu państwowego.

Wiedener Rauptstrasse Nr. 11 
Imnt i f iow.r  | i o d  f i t

w T,T/ arszawie, kupuje Dowody i Certyfikaty przez Ko
misje ceufralna Likwidacyjni} Królestwa Dolskiego za u- 
skutecznione dostawy produktów lub effektów po rok 1815 
wystawione.

Posiadacze tych papierów zgłosić się mogą listownie, podając nume- 
ra i sumy, na jakie wystawione zostały, a po ich sprawdzeniu Dom Han
dlowcy nie omieszka ułożyć się o kurs i przysłać należność zaodzoną za 
pośrednictwem kantoru bankierskiego we Lwowie lub Krakomie, któremu 
przy wypłacie certyfikaty nabyte wydane być mają

Adresować listy do Domu Handlowego

4470 2 - 3
J ó l e f  a P o z n a ń s k i e g o

w Warswwe.

t
medalionem ze złota talmi. 

ify zegarek 
ozdóbkami.

0 4  9 R  9 0  l i t *  zltdy zegarek damski wraz z łańcuszkiem, medalionem £ * * , £11, £ U  £11 . i o

Łańcuszki z talmi złota 4, W 5,
Wszystkie zegarki są pierwszej jakości 
na równi stawiać.

i nie można je  z ordynaryjoami 
4671 1 1 -1 8

Każdy zegarek złoty lub srebrny jesl o. k. marką uriędu menniczego zaopatrzony-

Z a  p r z e a y l k Ę  a l b o  p o b o r e m  p o c z t o w y m  ( P o e t n a r b n a h -  
n * e )  każde zamówię .e uskutecznia się w przeciągu 24 god/.in, a nieprzypadający do 
gustu towar wymienia aię natychmiast. I t T l e r e g u l o n a n e  z e g a r U i  sprzedają 
się ta nej o 2 złr. Ceneiki daremnie.

Zegarmistrze i handlarze zegarkami wszelkiego gatunku
zegarków; tylko towar z pierwr-ej ręki z Anglii i szybka sprzedaż nmożebniają po tak 
nizkich cenach sprzedaw ad.

1 T. f a l n t t a u ' s
erstSs Wiener Uhren-Etablissement, 

Bt&rntneritrass* Nr 51 Fal ols Todeioo.

DOM I P PAIEUlN A  MARINIEU o p iekam  1. k la s y  stikeessor, 
I s U I Y I  J .  r  .  U n U i l l l  55  na bulwa ze .‘'ebastopolsk im  w  Parvżu

PIGUŁKI ROŚLINNE p. CAUVINA g fc r j;
ków czyszczących, nie utrudzają żołądka, ta twe do zażycia, nie wymacają 
ani zachowania dyety. ani żadnych napoi. Jako środek czyszczący należy je 
brać idąc spać, jako środek przeczyszczający i chłodzący przy jedzeniu (Szcze

góły użycia w prospekcie w polskim języku).

N O W E  S P E C J A L N E  Ś R O D K I  p. A. M A -  
H 1 M E H  w P ary żu .  S P R A C O W A N I E  A.

M A S U N I E K
ze soli roślinnyeh leezy szybko i radykalnie choroby udzie!a;ące się, rze- 
ź ą c z k i ,  bleisoragije nawet zadawnione, białe upławy,
itd. wyborny środek bygieniczny i zapobiegający i leczący (Zobaczyć pro

spekt w polsfiTm iezyku).

COLLYRE A. IHARINIER palenie oczu i powiek
tak pospolitych w naszym kraju.

Preparacjom tym nadana została forma tabliczki która pozwala mieć je 
zawszeprzv sobie, są ono podzielono na dozy stopniowe, z których można otrzy
mać w miarę potrzeby taką ilość p ły  u jaka będzie potrzebna.
^ r!  ' ł P  V ' ł ' l r  *T F i l t p  obj ‘tlo^c' niewiększej od zegarka, służy w 
k .  s j  11I I  jnjjigę potrzeby i za filtr dla oczyszczenia

płynu przygotowanego i za spryesę

FUTERALIKI p. A. MARINIER
objętości porte-monetu zamykają środki na 
rzędzia tak do przemywania oczu, powóek 

jak i do sp-ycowania służące.
Skład w Krakowie w aptece pp. Trau- 

czyńskiego; Redyka; we Lwowie w aptece 
p. P. Mikolasch; w Brodach w aptece p. 
Kullak i u p. Franzos; w Rzeszowie w apte
ce p. Szailra; w Poznaniu w aptekach Dr 
Mankicwieza i Elsnert. 2512 21— 24
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